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Sammanfattning 

Teknikföretagen anser att rapporten inte i tillräcklig grad har belyst eller tagit 
hänsyn till de förutsättningar som råder för Industrianläggningar och verkstäder 
och föreslår därför att dessa undantas från kravet på Inspektion av 
uppvärmningssystem och luftkonditioneringsanläggning. 

Den typen av anläggningar är ofta högt anpassade för att uppfylla en mängd 
olika krav såväl verksamhetsspecifika som lagmässiga i form av t.ex. hygieniska 
gränsvärden, energieffektivitet samt verksamhetsspecifika krav. Vi kan inte se av 
utredningen att man tillräckligt har utrett dessa frågeställningar och inte heller i 
konsekvensanalysen görs någon djupare analys av Industrianläggningar och 
verkstäder.   
 
Rapporten saknar helt underlag eller diskussion som på något sätt visar att man 
har satt sig in i industrins förutsättningar eller vilka effekter som de föreslagna 
lagkraven skulle få, vare sig gällande kostnader eller reell energieffektivisering. 
Det saknas också en analys av vilka effekter de föreslagna kraven förväntas få 
vid sidan av de krav som redan åligger företagen, främst genom lagen om 
energikartläggning av stora företag.  

Teknikföretagen föreslår ett generellt undantag för Industrianläggningar och 
verkstäder, samt att de fastighetsägare som idag inte omfattas av krav på att 
utföra energideklarationer även fortsättningsvis bör kunna omfattas av 
undantagsreglerna i artiklarna 14.3 samt 15.3 i det omarbetade direktivet.  

Undantag från Inspektionskravet med hänvisning till enligt art. 14.3 och 
15.3 

Utredningen borde ha utrett och utvärderat om informations- och 
rådgivningsalternativet enligt art. 14.3 och 15.3 i EPBD fortsatt skulle kunna 
gälla. Det riskerar att bli onödigt kostnadsdrivande med generella inspektionskrav 
i fastigheter med industriell verksamhet och att Sverige väljer en väg som är mer 
krävande för industrin jämfört med våra konkurrentländer. 

Den möjligheten till samordning med lagen om energikartläggning i stora företag 
(EKL) som påtalas i rapporten borde utnyttjas. Det verkar vara rimligt att de 
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fastigheter som omfattas av EKL redan i tillräcklig omfattning ser över sin 
energianvändning och vilka åtgärder som är rimliga att vidta. Ett resonemang 
kring dessa idéer saknas tyvärr i övriga delar av rapporten, och framstår därmed 
inte som utredda.  

Vidare önskar vi göra departementet uppmärksamt på att det saknas certifierade 
experter i Sverige med kompetens att besiktiga eller bedöma den här typen av 
system inom industrin eftersom deras normala verksamheter är lokaler av helt 
annat slag. Expertisen avseende uppvärmnings- och ventilationssystem finns i 
första hand hos företagen själva. Deras arbete utförs genom kontinuerlig 
kostnads- och effektiviseringsjakt vilket kommer företaget till nytta och skulle 
kunna rapporteras på ett enklare och mindre administrativt krävande sätt än 
genom de föreslagna inspektionerna. 
 
I vissa stora företag i sker uppföljning och analys av systemen i samband med 
det arbete som redan utförs under lagen om energikartläggning i stora företag.  

Införande av system för fastighetsautomation och fastighetsstyrning för 
lokalbyggnader 
Det föreligger stora oklarheter kring vad kraven på fastighetsautomation och 
fastighetsstyrning skulle innebära. Det framgår inte vilken funktionalitet som ska 
säkerställas i sådana system som minimikrav, vilket gör det omöjligt att avgöra 
vilka fastigheter som behöver utveckla eller komplettera sina befintliga system. 
Eftersom byggnader med automations- och styrningssystem föreslås undantas 
inspektionskraven vore ett klargörande av detta önskvärt, inte minst med tanke 
på den korta tiden för implementering av kraven. 

 
Framställan 

• Teknikföretagen föreslår att Industrianläggningar och verkstäder lämnas 
utanför kravet på Inspektion och i stället bör omfattas av informations- och 
rådgivningsinsatser enligt möjligheterna till undantag i artiklarna 14.3 och 
15.3. Ett undantag bör också kunna gälla de företag som lyder under 
lagen om energikartläggning i stora företag för att undvika onödig 
kostnadsdrivande administration. 
 

• Teknikföretagen ser heller inte någon anledning att det skall ställas ett 
lagmässigt krav på system för fastighetsautomation och fastighetsstyrning 
på Industrianläggningar och verkstäder då investeringar i sådana ändå 
sker av strikt företagsekonomiska skäl när så är lönsamt. 
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